*Promisi*, pro *promisisti*. Ad. V, 6, 17.

*Promovere*, differre. Andr. IV, 2, 28. *procedere, proficere*, Andr. IV, 1, 16. Hec. IV, 4, 81. Non *promovere*, se movendo, Eun. V, 3, 4.

*Propitius*, Ad. I, 1, 6 placidus, favens. *Opponitur irato* & ap. Cic. aliosque.

*Propriae voluptates*, h. e. quibus nihil alieni intercedit. Andr. V, 5, 4. *Voluptati, gaudio*, contraria est *aegritudo*.

*Protelare*, Ph. II, 2, 36 h. e. velut crebrioribus telis *propellere, prouere*. *Protelum* est continuatio non arandi solum, sed & pugnandi &c.

*Proterve*, Heaut. III, 8, 1 h. e. iniuriose, quasi quem *proterendo*.

*Publicitus*, publica cura & sumptu, pro *publice*. Ph. V, 9, 35.

*Puerum*, Andr. II, 3, 26 quidquid peperisset Glycerium, sine discrimine sexus. Inde *puerpera*.

*Punctum temporis*, momentum. Ph. II, 2, 6.

*Pura oratio*, Heaut. prol. 46 h. e. cultior sed tenuis, & ad usitatissimam puri sermonis consuetudinem demissa, leni comœdiæ apta, quæ pure cogitata moreſque simplices exprimit. Est enim oratio magis in ſententiis, quam in verbis. cf. Andr. prol. 12.

*Puto*, reputo, cogito. Eun. IV, 2, 4. Heaut. III, 1, 76. Sic Virg. Aen. VI, 332 *multa putans, ſortemque animo miſeratus iniquam*.

## Q.

*Quadrupedem conſtringito*, Andr. V, 2, 24 h. e. manibus & pedibus ita inter ſe deligatis, ut quadrupes videatur, depreſſis ad pedes manibus, prono capite &c.

*Quæſo*, quid hominis es? Lenior correptio eius, qui tardus ſit ſ. abſurdus. Heaut. IV, 5, 7.

*Quaſi*, fere. Heaut. I, 1, 93.

*Qui*, unde, quo pacto. Hec. II, 3, 6; III, 1, 8.

*Quid tum poſtea*. Idiotiſmus, quo prius dicta contemnuntur; crimina leuiora habentur; aut aliud quid ſubeſſe ſuſpicantes interrogamus. Eun. II, 3, 78; IV, 2, 9 & 7, 23. Ad. IV, 6, 15. Hec. III, 5, 37.

## R.

*Raptio* ad perſonam (Ad. III, 3, 2), *rapina* ad rem, *raptus* ad ſtuprum refertur. ex obſ. Don.

*Reſte--probe--pulchre*, ſunt aſſentationis verba. Eun. IV, 7, 3 ſq.

*Redduco*, ſæpius metri cauſa adhibetur pro *reduco*.

*Religio*, Andr. V, 4, 39 diligentia, cautio, metus, ne falſa pro veris habeas.

*Reliquum*, ſ. *reliquum* Ph. I, 1, 3 reſiduum ex ratione, ſ. quod ſubducta ratione debetur; inde eſt *reliquari*, ex reliquiis rationum contrahere aes alienum; *reliquator*.

*Remorari*, Andr. IV, 4, 18 retardare. Et tranſitive & abſolute dicitur.

*Res*, pro re familiari ſ. bonis patrimonii. Andr. I, 5, 54. Eun. II, 2, 10. utilitas. Andr. III, 3, 14. uſus, commercium. Heaut. I, 1, 3. *Rem habere* cum aliquo, honeſtius dicitur, quam cum aliquo conſueſſe. Eun. I, 2, 39. Ad. IV,